
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Alessandria Asti 

Dirigente: Laura BERGONZI, 0141/537913, e-mail: laura.bergonzi@istruzione.it 

Riferimenti: Chiara Gianotti, 0141/537921, e-mail: chiara.gianotti.at@istruzione.it 

Alessandria: Via Gentilini n° 3 – 15121 Alessandria - Tel. 0131/18531 E-mail: usp.al@istruzione.it - PEC: uspal@postacert.istruzione.it  

Asti: Piazza Alfieri n° 30 – 14100 Asti - Tel. 0141/537911 E-mail: usp.at@istruzione.it - PEC: uspat@postacert.istruzione.it 

1 

 

 

 

LA DIRIGENTE 

 

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, e successive modifiche, recante “Approvazione 

del testo unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di 

ogni ordine e grado” ed in particolare, gli articoli 399 e seguenti concernenti il reclutamento di 

personale docente e educativo nelle scuole di ogni ordine e grado; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487 “Regolamento recante 

norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei 

concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi” e successive 

modificazioni; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni recante “Norme 

generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, ed in 

particolare l’articolo 35 concernente il reclutamento del personale nelle pubbliche amministrazioni; 

VISTI la legge 7 agosto 1990, n. 241 concernente nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi ed il relativo Regolamento 

approvato con Decreto del Presidente della Repubblica 12 aprile 2006, n. 184; 

VISTI il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196 recante “Codice in materia di protezione dei dati 

personali” e successive modificazioni e il Regolamento Generale sulla protezione dei dati n. 

2016/679; 

VISTO il Decreto Dipartimentale 21 aprile 2020, n. 499, pubblicato nella GU n. 34 del 28 aprile 2020, 

con il quale è stato bandito il Concorso ordinario, per titoli ed esami, finalizzato al reclutamento del 

personale docente per posti comuni e di sostegno nella scuola secondaria di primo e secondo grado, 

e relativi allegati; 

VISTI i Decreti dipartimentali 3 giugno 2020, n. 649, 9 novembre 2021, n. 326 e 5 gennaio 2022, n. 

23, di modifica e integrazione del suddetto Decreto dipartimentale 499/2020; 

 

 

mailto:usp.al@istruzione.it
mailto:uspal@postacert.istruzione.it
mailto:usp.at@istruzione.it
mailto:uspat@postacert.istruzione.it


 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Alessandria Asti 

Dirigente: Laura BERGONZI, 0141/537913, e-mail: laura.bergonzi@istruzione.it 

Riferimenti: Chiara Gianotti, 0141/537921, e-mail: chiara.gianotti.at@istruzione.it 

Alessandria: Via Gentilini n° 3 – 15121 Alessandria - Tel. 0131/18531 E-mail: usp.al@istruzione.it - PEC: uspal@postacert.istruzione.it  

Asti: Piazza Alfieri n° 30 – 14100 Asti - Tel. 0141/537911 E-mail: usp.at@istruzione.it - PEC: uspat@postacert.istruzione.it 

2 

 

 

 

 

VISTO il Decreto prot. n. 10485 del 08/07/2022 con il quale è stata approvata la graduatoria di 

merito per la classe di concorso B011 – Laboratorio di Scienze e Tecnologie agrarie; 

VISTO che per tale classe di concorso si è proceduto alle immissioni in ruolo in relazione al 

contingente relativo dall’a.s. 2022/2023; 

VISTA la nota ministeriale prot. n. 24918 del 28 giugno 2022, con la quale è stata comunicata la 

rettifica del punteggio delle prove scritte per la classe di concorso B011 – Laboratorio di scienze e 

tecnologie agrarie - a causa della presenza di un errore nella domanda a risposta multipla n. 2; 

VISTO il decreto prot. n. 18200 del 16/12/2022 con il quale è stata approvata la graduatoria di 

merito rettificata per la classe di concorso B011 – Laboratorio di Scienze e Tecnologie agrarie; 

RITENUTO di dover procedere all’integrazione della graduatoria con l’inserimento di candidati 

Corsino Franco e Mazza Paolo, rispettivamente alla posizione n. 11 bis con punti 156,50/250 e n. 14 

bis con punti 140,00/250 

ACQUISITE le preferenze espresse dai candidati interessati; 

CONSIDERATO che la provincia di Asti ha accantonato n.1 posto presso l’Istituto Superiore Penna di 

Asti. 

 

DECRETA 

 

Art.1 il docente  Mazza  Paolo, nato 17/09/1982 (AT) è individuato quale destinatario di contratto 

a tempo determinato a decorrere dall’a.s. 2023/24, preordinato alla successiva immissione in ruolo 

ai sensi della procedura di cui al Decreto Dipartimentale 499/2020 per la classe di concorso B011  - 

Laboratorio e Scienze delle Tecnologie Agrarie  – II GRADO - ed assegnato presso l’IIS Penna - AT 

Art.2 Il Dirigente scolastico  interessato stipulerà il relativo contratto di lavoro a tempo determinato 

con decorrenza giuridica ed economica dal 1° settembre 2023; 

 

mailto:usp.al@istruzione.it
mailto:uspal@postacert.istruzione.it
mailto:usp.at@istruzione.it
mailto:uspat@postacert.istruzione.it


 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Alessandria Asti 

Dirigente: Laura BERGONZI, 0141/537913, e-mail: laura.bergonzi@istruzione.it 

Riferimenti: Chiara Gianotti, 0141/537921, e-mail: chiara.gianotti.at@istruzione.it 

Alessandria: Via Gentilini n° 3 – 15121 Alessandria - Tel. 0131/18531 E-mail: usp.al@istruzione.it - PEC: uspal@postacert.istruzione.it  

Asti: Piazza Alfieri n° 30 – 14100 Asti - Tel. 0141/537911 E-mail: usp.at@istruzione.it - PEC: uspat@postacert.istruzione.it 

3 

 

 

 

 

Art.3 Il presente provvedimento è pubblicato sul sito istituzionale di questo Ambito Territoriale IV – 

Asti, al link http://www.istruzionepiemonte.it/alessandria-asti/  con valore di notifica ad ogni effetto 

di legge. È altresì inviato al Dirigente Scolastico interessato per i conseguenti adempimenti di 

competenza. Avverso il presente provvedimento sono esperibili i mezzi di impugnazione previsti 

dalla legge. 

 

 

 

 

 

 

La Dirigente  

Laura BERGONZI 

 
 

mailto:usp.al@istruzione.it
mailto:uspal@postacert.istruzione.it
mailto:usp.at@istruzione.it
mailto:uspat@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionepiemonte.it/alessandria-asti/

		2023-07-27T07:34:48+0000
	BERGONZI LAURA


		2023-07-27T10:23:19+0200
	protocollo




